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N:o 8.

Kungl. May.ts nådiga proposition till Riksdagen dels med förslag 
till lag om upphäfvande för Sveriges del af den till be
stämmande af de genom föreningen emellan Sverige och 
Norge uppkomna konstitutionella förhållanden antagna 
riksakt, dels ock angående medgifvande åt Kungl. Maj:t 
att å Sveriges vägnar under visst villkor erkänna Norge 
såsom en från unionen med Sverige skild stat; gifven 
Stockholms slott den 13 oktober 1905.

Under åberopande af bifogade i statsrådet förda protokoll vill Kungl. 
Maj:t härmed föreslå Riksdagen, att 

l:o) antaga följande

Förslå g
till

Lag
om upphäfvande för Sveriges del af den till bestämmande af de genom 
föreningen emellan Sverige och Norge uppkomna konstitutionella för

hållanden antagna riksakt.

Härigenom förordnas, att den till bestämmande af de genom för
eningen emellan Sverige och Noi’ge uppkomna konstitutionella förhållanden 
antagna riksakt skall upphöra att gälla.
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Denna lag träder i kraft från den tid, då i sedvanlig internationell 
ordning undertecknats traktater, upprättade i öfverensstämmelse med de 
utaf utsedde delegerade från svensk och norsk sida uppgjorda förslag till 
överenskommelser angående tvisters hänskjutande till skiljedom, angående 
neutral zon, befästningars nedläggande m. m. jämte därtill hörande, uti 
art. 3 och 5 afsedda separataftal, angående flyttlapparnes rätt till renbete 
m. m., angående transitotrafiken samt angående gemensamma vattendrag.

2:o) medgifva, att Kungl. Maj:t må, under villkor att traktater, 
hvarom ofvan under l:o) förmäles, varda behörigen undertecknade, å Sve
riges vägnar erkänna Norge såsom eu från unionen med Sverige skild stat.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.
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Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Gustaf Berg.
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Utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott fredagen den 13 oktober 1905.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lundeberg,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Wacht-

MEISTER,
Statsråden: Hammarskjöld,

Albert Petersson,
Lindman,
Berg,
WlDÉN,

Staaef,
Alfred Petersson,
Biesert.

Chefen för justitiedepartementet statsrådet, Berg anmälde i under
dånighet Riksdagens skrifvelse af denna dag, i hvilken skrifvelse tillkännagif- 
vits, att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition N:o 1 till inne
varande riksmöte, dels godkänt, under förutsättning af motsvarande beslut 
i Norge, de i den vid propositionen fogade, af utsedde delegerade från 
svensk och norsk sida upprättade handling intagna förslag till överens
kommelser att erhålla bindande verkan från den i handlingen angifna tid, 
dels ock förklarat, att i detta godkännande innefattas medgifvande för Kungl. 
Maj:t att å Sveriges vägnar godkänna det i samma handling omförmälda 
förslag till separataftal.
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Härefter anförde departementschefen:
»I proposition N:o 90 till norska Stortinget den 25 september 1905 

har norska regeringen föreslagit stortinget att fatta beslut om godkännande, 
under förutsättning af motsvarande beslut i Sverige, ’af 1) de som bilag 
trykte förslag til overenskomst angaaende tvistemaals afgjörelse ved vold- 
gift, overenskomst angaaende neutral zone, befaestningers nedkeggelse in. m., 
overenskomst angaaende flytlappernes ret til renbeite in. m., overenskomst 
angaaende transittrafiken samt overenskomst angaaende fadles indsjöer og 
vasdrag, hvilke overenskomster skal erholde gjensidig bindende kraft fra 
den tid, da Sverige har anerkjendt Norge som en fra unionen med Sverige 
adskilt stat, samt 2) det ligeledes som bilag trykte förslag med hensyn til 
fremgangsmaaden ved den videre behandling’.

De i åberopade bilagan intagna förslagen äro fullständigt öfverens
stämmande med dem, som innehållas i det på norska affattade, af de 
svenska delegerade mottagna exemplar af den i Karlstad den 23 september 
1905 upprättade handling rörande omförmälda ämnen.

Uti en till justitiedepartementet ankommen skrifvelse af den 10 
oktober 1905 har norska justits- och politidepartementet meddelat, att 
Stortinget samma dag bifallit den norska regeringens proposition om ’ved- 
tagelse af de af delegerede i Karlstad udarbeidede förslag til overens
komster med Sverige angaaende tvistemaals afgjörelse ved voldgift samt 
endel andre spörgsmaal, som staar i förbindelse med unionens oplösning’; 
att genom den norska regeringens resolution af samma dag detta beslut 
'tagits tilfölge’; samt att 'overensstemmende med Storthingets forudssetning 
den norske regjering derhos bifaldt den separataftale, som omhandles 
i artikel 3 i overenskoinsten angaaende neutral zone, befasstningers ned- 
lmggelse in. v.’.

Med hänsyn till de beslut, som sålunda i båda rikena fattats om 
godkännande af de i förutnämnda handling intagna förslag till överens
kommelser, torde kunna förutsättas, att Riksdagen nu skall vara beredd 
att fatta beslut om riksaktens upphäfvande och lämna sitt medgifvande 
att Kungl. Maj:t må, under det i handlingen föreslagna villkor, å Sveriges 
vägnar erkänna Norge såsom en från unionen med Sverige skild stat.

För bestridande af en del utgifter, som föranledas af unionens upp
lösning och för hvilkas gäldande tillgång ej tinnes, erfordras anvisande af 
särskilda anslag, men därmed torde kunna anstå, till dess de erforderliga 
beloppen kunna noggrant beräknas, och utgifterna tillsvidare förskotteras 
af tillgängliga medel för att sedermera hos Riksdagen till ersättande 
anmälas.»
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Departementschefen uppläste härefter ett inom justitiedepartementet 
uppgjord t förslag till lag om upphäfvande för Sveriges del ^ af den till 
bestämmande af" de genom föreningen emellan Sverige och Norge upp
komna konstitutionella förhållanden antagna riksakt samt hemställde, att 
Kungl. Maj:t, med godkännande å Sveriges vägnar af det upprättade för
slaget till separataftal, täcktes i proposition föreslå Riksdagen att dels an
taga nämnda lagförslag dels ock medgifva, att Kungl. Maj:t. må, under 
villkor att traktater, hvarom i lagförslaget förmäles, varda behörigen under
tecknade, å Sveriges vägnar erkänna Norge såsom en från unionen med 
Sverige skild stat.

Till hvad departementschefen sålunda hemställt, 
behagade, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, 
bians Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i nåder lämna 
bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af 
den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet 
Erik Öländer.
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